令和元年１２月吉日
宮崎県言語聴覚士会
会 員 各 位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　宮崎県言語聴覚士会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　会　長　倉澤美智子
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　学術局　外山　慶一

2019年度　宮崎県言語聴覚士会 第２回研修会
令和元年度　宮崎県言語聴覚士会主催　専門講座 および 学術集会の開催について

拝啓　初冬の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会の　活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、令和2年2月2日に宮崎県言語聴覚士会 第２回研修会の中で【専門講座】および【学術集会】を開催いたします。今年度、研修会の充実を目的に、先生方にアンケートをさせていただいた結果、「摂食嚥下訓練について実践的な学びをしたいという」要望が多くありました。そこで、摂食嚥下障害に関する生涯学習プログラム専門講座『有意義な嚥下訓練を目指して　～言語聴覚士ならではの着眼点と訓練技術の実際～』を開催致します。加えて、学術集会として、　令和２年1月に開催されます九州地区学術集会（長崎大会）の３演題のご報告を予定しております。
会員の皆様におかれましては、ご多忙中とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、ご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。
敬具
記
１．日　　時　：　令和2年2月2日（日）　9時30分～１３時00分
２．内　　容（スケジュール）
9：00～　　　　　　 　受付開始
９：２５～　　　　　　　 開会の挨拶
9：30～11：30　　　生涯学習プログラム専門講座
　　　　　　　　　　『有意義な嚥下訓練を目指して～言語聴覚士ならではの着眼点と訓練技術の実際～』
講師：　埼玉県総合リハビリテーションセンター　言語聴覚科　清水　充子　先生
　１１：30～12：00　　協会の職能団体としての役割を考えその発展を目指すために
講師：　埼玉県総合リハビリテーションセンター　言語聴覚科　清水　充子　先生
　１２：05～12：50　　報告：九州地区学術集会（長崎大会）の演題発表（３演題）
　12：55～　　　　　　　閉会の挨拶
３．場　　所　：　潤和会記念病院　大研修室（宮崎市大字小松1133）
４．参加費
[bookmark: _GoBack]・協会会員でかつ県士会会員：2,000円　・協会会員で非県士会会員：3,000円　・非協会会員：4,000円
５．申し込み先　：　令和２年1月24日（金）迄に、学術局　戸髙　までお願いいたします。
メール：nakayama@phoenix.ac.jp　　　　ＦＡＸ：0982-23-5695
６．そ の 他
1）日本言語聴覚士協会　生涯学習受講記録票をお持ちの方は、必ずご持参ください。
2）可能な限りメールでの参加申し込みをお願いします。
以上

ＦＡＸ　0982-23-5695
宮崎県言語聴覚士会 学術局　 戸髙　翼 宛

宮崎県言語聴覚士会 第２回研修会
参加申し込み

締切り　令和２年1月24日

	氏　　名
	所　　属
	会員の場合は、〇を記載

	連絡先

	協会
	県士会

　【連絡事項】　研修会参加にあたり連絡事項等ある場合は、ご記入ください。